
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 991

	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΥΠΟΔΟΜΏΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΏΝ

Αριθμ. 24293/Φ.2.5	  
Συγκρότηση των Τμημάτων Α ’και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 

της Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’  573), 

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’  147), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 87 του ν. 4782/2021 (Α’ 36),

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’  45),
δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» (Α’  162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),
η. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» (Α’  44),
θ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
ι. της υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599),
ια. της υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 337),

ιβ. της υπ’ αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδιοτήτων α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθηκε 

2 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 241

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 241/02.03.2026992

με τις υπ’ αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096), 89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 301) και 303291/Φ.2.5/11.10.20
23(Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες.

2. Τα έγγραφά μας με υπό στοιχεία 192500/Φ.2.5/24.11.2025 προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, 
185634/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΤΕΕ, 185871/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΚΕΔΕ και 185865/Φ.2.5/13.11.2025 προς 
ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ.

3. Τα υπό στοιχεία: 175784/1003.25.09/03.12.2025 και 177330/1003.25.09/05.12.2025 έγγραφα ΝΣΚ, 4953-
2025/02.12.2025 έγγραφο ΚΕΔΕ, τα 1511/28.11.2025 και 1511/28.11.2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔ-
ΜΕΔΕ, 52976/11.12.2025 έγγραφο ΤΕΕ, 323/09.12.2025 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 41800/10.12.2025 έγγραφο ΣΑΤΕ 
και 5034/15.12.2025 έγγραφο ΣΤΕΑΤ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους στο Τεχνικό Συμβούλιο, απο-
φασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Α’  Τμήματος του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, αποτελούμενου από τα εξής μέλη:

α. τη Γεωργία Καστραντά του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΡ 083568) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρωτή τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου 
(ΑΔΤ Μ 149341) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,

β. την Ακριβή Χάραρη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 704068), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ 
βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρώτρια τη Μαρία Ποδηματά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Χ 
209814), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 

γ. τη Μαρία Γκουβίτσα του Αθανασίου (ΑΔΤ Φ 138014), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ 
βαθμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με αναπληρωτή τον Νικόλαο Δημητρακόπουλο του Πα-
ναγιώτη (ΑΔΤ ΑΕ 079103) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, 

δ. τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών που είναι αρμόδια για το 
υπό συζήτηση θέμα, ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύματος 
ή απουσίας του από τον προϊστάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου Τμήματος, 

ε. τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452) Αντιπρόεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με ανα-
πληρώτρια τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ 550439), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους στο ίδιο Γραφείο, 

στ. τον Γεώργιο Καψάσκη του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΜ 634956) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ με 
αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώστα του Γεωργίου (ΑΔΤ Ρ 121122) Πολιτική Μηχανικό,

ζ. τον Ανδρέα Ευθυμίου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΚ 720600), Δήμαρχο Μοσχάτου εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Ε ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Αναστασία Μουρίκη του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΚ 108314) Δημοτική Σύμβουλο 
Μάνδρας - Ειδυλλίας,

η. τον Κωνσταντίνο Χούσο του Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΚ 811549), εκπρόσωπο των πανελληνίων εργοληπτικών 
οργανώσεων με αναπληρωτή τον Ανδρέα Γερακάκη του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΕ 011528).

Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, τη Γεωργία Καστραντά του Παναγιώτη με αναπληρωτή 
τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Νικολέτα Σανσαρίδου του Ιορδάνη (ΑΔΤ: ΑΑ 028331), υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτα Ποιμενίδου του Κυριάκου(ΑΔΤ: Σ 578107) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Το Τμήμα Α’ του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών γνωμοδοτεί επί παντός είδους ενστάσεων του άρ-
θρου 174 του ν. 4412/2016 καθώς και επί λοιπών συναφών θεμάτων παραπεμπόμενων προς γνωμοδότηση 
από τον Υπουργό.

Β. Τη συγκρότηση του Β’ Τμήματος του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, αποτελούμενου από τα εξής μέλη:

α. Τον Ιωάννη - Παναγιώτη Χριστόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 558651), τεχνικό υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρώτρια τη Μαρία Δουβίκα του 
Γεωργίου (ΑΔΤ Α 00212560), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών,

β. τον Μάριο Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου (ΑΔΤ Μ 149341), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Αγγελούση του Ζαχαρία 
(ΑΔΤ ΑΖ 041508) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

993Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 241/02.03.2026

γ. την Ιωάννα Ευσταθοπούλου του Κυριάκου (ΑΔΤ ΑΙ 725992), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών με Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με αναπληρώτρια τη Ραφαέλλα - Αργυρώ 
Μαραγκουδάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 804731), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

δ. τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών που είναι αρμόδια για το 
υπό συζήτηση θέμα, ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύματος 
ή απουσίας του από τον προϊστάμενο του καθ’ ύλην αρμόδιου Τμήματος, 

ε. τον Θεόδωρο Στριλάκο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΟ 1834871) Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, που υπηρετεί 
στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Καλαντζή του Χριστοφόρου (ΑΔΤ ΑΚ 370125), Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο ίδιο Γραφείο,

στ. τον Χρήστο Σεκαρά του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 223203) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ με αναπλη-
ρωτή τον Αριστόδημο Κορομηλά του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΟ 065681) Πολιτικό Μηχανικό,

ζ. τον Ευστράτιο Σαραούδα του Αντωνίου (ΑΔΤ ΑΚ 030899) Δήμαρχο Μεταμόρφωσης εκπρόσωπο της 
Κ.Ε.Δ.Ε ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Γερολυμάτο του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ 624422) Δημοτικό 
Σύμβουλο Ηρακλείου,

η. τον Λουκά Ζησιμόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΖ 0826267)), εκπρόσωπο των πανελληνίων εργολη-
πτικών οργανώσεων με αναπληρωτή τον Χριστόφορο Κωνσταντινίδη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΝ 574668).

Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, τον Ιωάννη - Παναγιώτη Χριστόπουλο του Κωνσταντίνου 
με αναπληρώτρια τη Μαρία Δουβίκα του Γεωργίου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ιωάννα Κυριοπούλου του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΗ 567584), υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με αναπληρώτρια τη Βασιλική Μαντέλη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 107161), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού. 

Το Τμήμα Β’ του Τεχνικού Συμβουλίου Κατασκευών γνωμοδοτεί για όλα τα λοιπά θέματα, πλην των εν-
στάσεων του άρθρου 174 του ν. 4412/2016, για τα οποία απαιτείται γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, για θέματα ενστάσεων που αφορούν στα πρακτικά της Επιτροπής Δια-
πιστώσεως Τιμών Δημοσίων Έργων (ΕΔΤΔΕ) ως και επί λοιπών συναφών θεμάτων παραπεμπόμενων προς 
γνωμοδότηση από τον Υπουργό.

Στις περιπτώσεις που συζητούνται στο Τεχνικό Συμβούλιο Κατασκευών θέματα παράτασης προθεσμιών 
και ενστάσεων σε πρακτικά της ΕΔΤΔΕ, συμμετέχει στο Συμβούλιο πέρα από τα ανωτέρω μέλη και το, κατά την 
παρ. 10 του άρθρου 11 του π.δ. 724/1979, οριζόμενο μέλος των εργοληπτών δημοσίων έργων που προτείνεται 
από τις πανελλήνιες επαγγελματικές οργανώσεις τους.

Η θητεία των μελών των Τμημάτων Α’ και Β’ του Τεχνικού Συμβουλίου λήγει στις 31.12.2027
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

 

Αριθμ. 24279/Φ.2.5.	
Συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών εποπτευόμενων Φορέων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573),

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 87 του ν. 4782/2021 (Α’ 36),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 241/02.03.2026994

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης.» (Α’ 44),
ι. της υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599),
ια. της υπ’ αρ. 15/31.03.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 337),
ιβ. της υπ’ αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδιοτήτων α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096), 89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 301) και 303291/Φ.2.5/11.10.20
23(Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες,

2. Τα υπό στοιχεία: 192500/Φ.2.5/24.11.2025 έγγραφο του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους, 185634/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΤΕΕ, 185607/Φ.2.5./13.11.2025 προς τη Σύγκλητο του ΕΜΠ, 
185874/Φ.2.5/13.11.2025 προς τον Σύλλογο Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ) και τον Σύλλογο 
Μελετητών Ελλάδας (ΣΜΕ), 185871/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΚΕΔΕ και 185865/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΠΕΔΜΕ-
ΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ.

3. Τα υπό στοιχεία: 175784/1003.25.09/03.12.2025 και 177330/1003.25.09/05.12.2025 έγγραφα ΝΣΚ, 
62664/27.11.2025 έγγραφο του Πρύτανη ΕΜΠ, 4953_2025/02.12.2025 έγγραφο ΚΕΔΕ, 52976/11.12.2025 
έγγραφο ΤΕΕ, 1754/ΕΞ/09.12.2025 έγγραφο ΣΕΓΜ, 1491/12.12.2025 έγγραφο ΣΜΕ, 1511/28.11.2025 και 
1511/28.11.2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔΜΕΔΕ, 323/09.12.2025 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 41800/10.12.2025 
έγγραφο ΣΑΤΕ και 5034/15.12.2025 έγγραφο ΣΤΕΑΤ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους στο Τεχνικό Συμ-
βούλιο, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, αποτελούμενου από τα εξής μέλη:

α. Τη Δήμητρα Δάγλα του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΝ 689778), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ 
βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με αναπληρώτρια τη Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 126289), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,

β. την Ευγενία Βούλγαρη του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΕ 090531), τεχνική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
αναπληρώτρια την Ελένη Δημοπούλου του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 022896),τεχνική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

γ. την Αικατερίνη Φάσσου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΑ 021112), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με αναπληρώτρια την Ξένη Γεωργοπούλου του Ανα-
στασίου (ΑΔΤ ΑΚ 226068),τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών,

δ. τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης ή οργανικής μονάδας του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών νομικού προσώπου ή φορέα που είναι αρμόδια για το υπό συζήτηση θέμα, ο οποίος 
είναι και εισηγητής του θέματος και αναπληρώνεται σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του από τον νόμιμο 
αναπληρωτή του,

ε. τον Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452) Αντιπρόεδρο Ν.Σ.Κ που υπηρετεί στο Γραφείο 
Νομικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

995Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 241/02.03.2026

πληρώτρια τη Γεωργία Καλαντζή του Χριστοφόρου (ΑΔΤ ΑΚ 370125), Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στο ίδιο Γραφείο, 

στ. τον Ιωάννη Θεοδωρακόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΝ 074881) Χημικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Τσιμοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ Ρ 164931) Πολιτική 
Μηχανικό,

ζ. i.) τον Βησσαρίωνα Παπαδόπουλο του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ ΑΕ 606375), Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μη-
χανικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Σέξτο του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΙ 720780) Αν. Καθηγητή 
της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, στις περιπτώσεις που εξετάζονται ζητήματα μελετών,

ii.) τον Δημήτριο Κιούση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 074142), Δήμαρχο Κρωπίας, εκπρόσωπο της Κ.Ε.Δ.Ε. ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γκίκα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΡ 527895) Δημοτικό Σύμβουλο Αιγάλεω, 
στις περιπτώσεις που εξετάζονται ζητήματα έργων, 

η. i.) τη Δέσποινα Καλλιδρομίτου του Δημητρίου (ΑΔΤ Τ 126887 εκπρόσωπο των πανελληνίων οργανώ-
σεων των μελετητών ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Αργύρη Πλέσια του Ιωάννη (ΑΔΤ Χ 438020, στις 
περιπτώσεις που εξετάζονται ζητήματα μελετών,

ii.) τον Νικόλαο Ασλανίδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΙ 569486), εκπρόσωπο των πανελληνίων εργοληπτικών 
οργανώσεων με αναπληρωτή τον Γεώργιο Γκικάκη του Λουκά (ΑΔΤ ΑΚ 514678) στις περιπτώσεις που εξετά-
ζονται ζητήματα έργων.

Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, τη Δήμητρα Δάγλα του Νικολάου με αναπληρώτρια τη 
Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ιωάννα Παυλή του Ευστρατίου (ΑΔΤ ΑΚ 238236) υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με ανα-
πληρώτρια τη Σοφία Βαλερά του Ανδρέα (ΑΔΤ ΤΑ 550518), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 31.12.2027
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 241/02.03.2026996

*14002410203260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-03-03T07:36:59+0200




